ПРОТОКОЛ № 3
решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по

адресу: проспект К. Маркса, дом 22, об установке видеорегистраторов в
подъездах и придомовой территории, проведенного в форме

очно-заочного голосования собственников жилья

г. Омск « 2 0 »  сентября 2018 года

Инициаторы собрания:

Дата и место проведения общего собрания: г. Омск, проспект Карла Маркса, д. 22
Место (адрес) хранения протокола общего собрания и иных документов по

вопросам, поставленным на голосование определить: г. Омск, проспект Карла
Маркса, д. 22, кв. 24.

На дату проведения собрания установлено, что:
а) общая площадь дома составляет 5496,3 кв.м.;
б) общее количество голосов собственников помещений (равное общей площади

жилых и нежилых помещений в доме, исключая технические помещения, места
общего пользования) составляет 4535,6 голосов (1 голос равен 1 кв. м.);

в) количество голосов собственников помещений в доме, принявших участие в
собрании составляет^ у У /^ кв. м. или _ £ '6  % голосов от общего количества голосов
всех собственников помещений в доме.

Список прилагается, приложение № 1
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня:
1. Выбор председателя общего собрания и секретаря, счетной комиссии.
2. О заключении договора на монтаж оборудования с компанией МОДУС для

осуществления видеонаблюдения за придомовой территорией и в подъездах.
3. Наделить ООО «УК ВиТа» правом по заключению договора на монтаж и

контроль за осуществлением пуско-наладочных работ компанией МОДУС и
субподрядчиков компании ООО «Гранит», ООО «СБ ЖК»,

4. Стоимость работ по спецификации составляет 81994 рубля 09 копеек. При
заключении договора, на приобретение и монтаж оборудования, выше указанную
сумму соотнести за счет денежных средств по статье «Текущий ремонт».

5. Определить места хранения протокола и документов по монтажу и
гарантийных обязательств на устанавливаемое оборудования.

По первому вопросу;
СЛУШАЛИ:
ПРЕДЛОЖЕНО:
1. Избрать председателем общего собрания
2. Секретарем
3. Счетную комиссию в составе:

Голосовали:
за _____% голосов,
против ' % голосов,
воздержались -—____ % голосов.
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем общего собрания проживающего по

адресу: пр-кт К. Маркса 22, кв 51, тел. 89136383647
2. Секретарем
3. Счетную комиссию в составе:

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
ПРЕДЛОЖЕНО: В связи с участившимися случаями порчи и кражи домового и

личного имущества заключить договор на монтаж оборудования с компанией
МОДУС для осуществления видеонаблюдения за придомовой территорией и в
подъездах.

Голосовали от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме:

за тЛ?_____% голосов,
против ' % голосов,
воздержались -  % голосов.
РЕШИЛИ: Заключить договор на монтаж оборудования с компанией МОДУС

для осуществления видеонаблюдения за придомовой территорией и в подъездах.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:
ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить ООО «УК ВиТа» правом по заключению договора на

монтаж и контроль за осуществлением пуско-наладочных работ с компанией МОДУС
и субподрядчиком компании ООО «Гранит», ООО «СБ ЖК».

Г олосовали от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме:

за _ _% голосов,
против —  % голосов,
воздержались % голосов.

РЕШИЛИ: Наделить ООО «УК ВиТа» правом по заключению договора на
монтаж и контроль за осуществлением пуско-наладочных работ с компанией МОДУС
и субподрядчиком компании ООО «Гранит», ООО «СБ ЖК».

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:
ПРЕДЛОЖЕНО: Определить стоимость работ согласно спецификации по

стоимости работ, оборудования и материалов в размере 81994,09 (восемьдесят одна
тысяча девятьсот девяносто рублей девять копеек). Выше указанную сумму
соотнести за счет денежных средств по статье «Текущий ремонт».

Г олосовали от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме:

против — % голосов,
воздержались •— % голосов.

РЕШИЛИ: Определить стоимость работ согласно спецификации по стоимости
работ, оборудования и материалов в размере 81994,09 (восемьдесят одна тысяча
девятьсот девяносто рублей девять копеек). Выше указанную сумму соотнести за счет
денежных средств по статье «Текущий ремонт».

Г олосовали от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме:

Собрание закрыто.

за _%  голосов,

Приложение: на ~7 л. в 1 экз.